
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani
(ex art. 1 della L.R. n. 15 del 04/08/2015)

già Provincia Regionale di Trapani

GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI  

9° Ufficio Tecnico Edilizia, Gestione Beni Immobili Patrimoniali e Scolastici
P�E�C�� pr	vi�cia�trapa�i@cert�pr	�t	tp��et

 

 

PROCEDURA

DELL’OFFERTA
(art. 60 - art. 95 – art.

AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 59, comma 1bis del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i., come 
modificato ed integrato dall’art. 48 della L. 108/2021 (appalto integrato) tramite 
procedura aperta della “Progettazione  esecutiva  (che  include  tutti
elementi previsti per il progetto definitivo) ed esecuzione dei lavori di adeguamento 
sismico, risanamento e consolidamento strutturale ed opere connesse 
Edif. 0810122390 dell’Istituto Tecnico Industriale “R. d’Al
(TP) sulla base del PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA.

Procedura di Gara Telematica

 

CUP: H93F2000001000

 

D: Si chiede se la "comprova dei requisiti 

schema di disciplinare di gara, può essere comprovata oltre che con l'apposito elenco delle 

lavorazioni effettuate che verrà redatto, anche con "Dichiarazione di atto di notorietà" come 

da legge, in sostituzione della documentazione e/certificazioni rilasciata dagli enti e/o privati.

 

R: Si precisa che la "comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale " non è relativa al 

punto 6.3 del disciplinare ma al punto 7.2.3.

E' già prevista la "Dichiarazione di atto di notorietà" pe

tecnica e professionale. 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani
(ex art. 1 della L.R. n. 15 del 04/08/2015) 

già Provincia Regionale di Trapani 
SETTORE 

GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI  

9° Ufficio Tecnico Edilizia, Gestione Beni Immobili Patrimoniali e Scolastici
pr	vi�cia�trapa�i@cert�pr	�t	tp��et � C�F� � 93004780818

PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ’ VANTAGGIOSA
art. 97, c.3) del D.Lgs. 18/04/2016 n.50

AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 59, comma 1bis del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i., come 
modificato ed integrato dall’art. 48 della L. 108/2021 (appalto integrato) tramite 
procedura aperta della “Progettazione  esecutiva  (che  include  tutti
elementi previsti per il progetto definitivo) ed esecuzione dei lavori di adeguamento 
sismico, risanamento e consolidamento strutturale ed opere connesse 
Edif. 0810122390 dell’Istituto Tecnico Industriale “R. d’Altavilla di Mazara del Vallo 

PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA.
Telematica sul Portale “GARE TELEMATICHE” dell’Ente

H93F20000010001   CIG: 9530096402

 

FAQ – 1 

 

Si chiede se la "comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale" punto 6.3 dello 

schema di disciplinare di gara, può essere comprovata oltre che con l'apposito elenco delle 

lavorazioni effettuate che verrà redatto, anche con "Dichiarazione di atto di notorietà" come 

ituzione della documentazione e/certificazioni rilasciata dagli enti e/o privati.

Si precisa che la "comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale " non è relativa al 

punto 6.3 del disciplinare ma al punto 7.2.3. 

"Dichiarazione di atto di notorietà" per la comprova dei requisiti di capacità 

 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI   

9° Ufficio Tecnico Edilizia, Gestione Beni Immobili Patrimoniali e Scolastici 
C�F� � 93004780818 

VANTAGGIOSA 
n.50 e ss.mm.ii.) 

AFFIDAMENTO ai sensi dell’art. 59, comma 1bis del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i., come 
modificato ed integrato dall’art. 48 della L. 108/2021 (appalto integrato) tramite 
procedura aperta della “Progettazione  esecutiva  (che  include  tutti  i  contenuti  e  gli 
elementi previsti per il progetto definitivo) ed esecuzione dei lavori di adeguamento 
sismico, risanamento e consolidamento strutturale ed opere connesse - 1° Stralcio. cod. 

tavilla di Mazara del Vallo 
PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA.. 

“GARE TELEMATICHE” dell’Ente 

9530096402 

di capacità tecnica e professionale" punto 6.3 dello 

schema di disciplinare di gara, può essere comprovata oltre che con l'apposito elenco delle 

lavorazioni effettuate che verrà redatto, anche con "Dichiarazione di atto di notorietà" come 

ituzione della documentazione e/certificazioni rilasciata dagli enti e/o privati. 

Si precisa che la "comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale " non è relativa al 

la comprova dei requisiti di capacità 



 

 

 

 

D: Tra la documentazione richiesta da allegare in piattaforma compare il mod. F23 per 

imposta di bollo obbligatoria ma né sul bando né sul disciplinare viene richiesta imposta di 

bollo. Ci chiarite per favore questo dubbio? 

  

R: Il bollo è obbligatorio per legge da apporre nell’istanza di partecipazione, anche se non è stato 

espressamente inserito nel disciplinare e nel bando di gara. 

 

D: SI CHIEDE INOLTRE, DI CHIARIRE QUANTO SEGUE: SUL DISCIPLINARE VIENE 

DETTO DI COMPILARE IL MODELLO C PER LOFFERTA ECONOMICA, A PENA DI 

ESCLUSIONE MA TRA GLI ALLEGATI DEL PORTALE NON E' STATO INSERITO 

NESSUN ALLEGATO C. LA PIATTAFORMA DA' GLI SPAZI DOVE POTERE 

INSERIRE TUTTA LA PARTE ECONIMICA, CI DITE A QUESTO PUNTO, COME 

PROCEDERE PER EVITARE DI ESSERE ESCLUSI?  

 

R: Utilizzare quanto predisposto dalla piattaforma. 

 

D: In riferimento alla Relazione dell Offerta Tecnica di cui al P.to 16 del Disciplinare di Gara, 

al fine di garantire una migliore lettura degli elaborati, si chiede, limitatamente alle pagine 

afferenti il criterio A (Professionalità ed adeguatezza del gruppo di lavoro ), la possibilità di 

utilizzare il formato A3 al posto del formato A4 per le schede dei servizi oggetto di 

valutazione, fermo restando il numero massi di 20 pagine totali della suddetta relazione. 

 

R: L’utilizzo del formato A3 può essere accolto solo nel caso in cui quest’ultimo venga considerato 

come se si utilizzassero 2 facciate e non 1, nel rispetto delle condizioni stabilite al punto 16 del 

disciplinare. 

 

10/01/2023 

  

      Il Responsabile Unico del Procedimento 

          arch. Antonino Massimo Gandolfo 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art. 1 lett. s) del 

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 – Codice dell’amministrazione digitale – il quale sostituisce 

il testo cartaceo e la firma autografata. 

 


		2023-01-10T17:45:48+0000
	GANDOLFO ANTONINO MASSIMO




